UNIVERSIDADE ESTADUAL DE FEIRA DE SANTANA
Autorizada pelo Decreto Federal nº 77.496 de 27/04/76

Reconhecida pela Portaria Ministerial nº 874/86 de 19/12/86
Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 17.228 de 25/11/2016

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2025 - UPT

SELEÇÃO DE COORDENADOR FINANCEIRO PARA ATUAR NO
CURSO PREPARATÓRIO PARA ACESSO À EDUCAÇÃO
SUPERIOR PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS

A Reitora da Universidade Estadual de Feira de Santana - UEFS, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o que consta no Edital 08/2025 do Programa Universidade
Para Todos UPT - Seleção para a função de COORDENADOR FINANCEIRO, publicado
em 07/06/2025, RESOLVE: Retificar os seguintes itens do Edital: 3.1 DOS
REQUISISTOS DO CANDIDATO; 8. DO CALENDÁRIO DE SELEÇÃO.

Leia-se como se segue e não como constou:

3.1 Pertencer ao quadro efetivo de servidores Técnicos ou Analistas Universitários da

Universidade Estadual de Feira de Santana, com no mínimo 03 (três) anos de atuação,

de efetivo exercício.

8. CALENDÁRIO DE SELEÇÃO

EVENTO DATA HORÁRIO E LOCAL

Publicação do Edital 07/06/2025
http://www.upt.uefs.br/editais e no

mural do UPT

Inscrições

07 a

14/06/2025

De 0h01 do dia 07/06/2025 às 23h59

de 14/06/2025 através de formulário

on line (disponível no site
http://www.upt.uefs.br/editais)

Homologação das inscrições 16/06/2025
http://www.upt.uefs.br/editais e no

mural do UPT

http://www.upt.uefs.br/editais
http://www.upt.uefs.br/editais
http://www.upt.uefs.br/editais

Prazo para recurso 17/06/2025
De 0h01 às 23h59 do dia 17/06/2025

pelo e-mail selecoesupt@uefs.br
Homologação do Resultado após

recurso e Convocação para Entrevista
20/06/2025

http://www.upt.uefs.br/editais e no

mural do UPT

Realização das Entrevistas e

Análise de Curriculo
03 e

04/07/2025
Horário e local: A combinar

Divulgação do Resultado Final 07/07/2025
http://www.upt.uefs.br/editais e no

mural do UPT

Prazo para recurso 08/07/2025
De 0h01 às 23h59 do dia 08/07/2025

pelo e- mail selecoesupt@uefs.br
Homologação do resultado final e

convocação para envio dos
documentos

10/07/2025
http://www.upt.uefs.br/editais e no

mural do UPT

Envio da documentação e Capacitação Horário e local: A combinar

Ficam mantidas todas as demais condições dispostas no Edital 08/2025, que encontra-se

disponível no site http://www.upt.uefs.br/editais.

Feira de Santana, 10 de junho de 2025.

Amali de Angelis Mussi

Reitora

mailto:selecoesupt@uefs.br
http://www.upt.uefs.br/editais
http://www.upt.uefs.br/editais
mailto:selecoesupt@uefs.br
http://www.upt.uefs.br/editais
http://www.upt.uefs.br/editais

	AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 08/2025 - UPT
	8.CALENDÁRIO DE SELEÇÃO